

Zapraszamy na seminarium o stanach psychotycznych:
„W którą stronę iść w świecie gdzie nie ma dróg?”

*cykl 6 spotkań w Łodzi
wrzesień 2025-marzec 2026,
poświęconych procesom psychotycznym*

Nieopowiedziany ból odgradza pacjenta od świata wewnętrznego i zewnętrznego. Jak rozpoznać kody znaczeń i specyficzne sygnały, gdy jednostka nie kontaktuje się ze światem zewnętrznym z powodu obawy o jeszcze większe pomieszanie? Co możemy uczynić w gabinecie aby ów kod poznać i użyć do komunikacji? Jak i kiedy odkrywać z pacjentem prawdę o nim i jego sposobie widzenia świata? Co pomaga leczyć a co jest przeszkodą do zmiany?

Zaproponujemy Państwu literaturę, przy której będziemy pogłębiać rozumienie pojęcia „psychoza”, co się pod nim kryje? Zaczniemy od historii odkryć psychoanalizy bez których niemożliwe byłoby leczenie: zasada rzeczywistości, instynkt śmierci, pozycja schizoparanoidalna, identyfikacja projekcyjna, rozszczepienie, ekran beta, ataki na łączenie.

Zajmiemy się pierwotnymi mechanizmami obronnymi oraz wpływem traumy na uszkodzenie życia psychicznego. Przyjrzymy się powstawaniu halucynacji zmysłowych, negatywnej reakcji terapeutycznej i prymitywnemu superego w służbie ataku na zmianę. Zajmiemy się rolą settingu, pomieszczenia, przeniesienia i przeciwprzeniesienia w relacji z psychotycznymi częściami osobowości.

Zapraszamy do wspólnej refleksji nad destrukcyjnymi procesami psychicznymi.

“Jeżeli projekcje pacjenta są przyjęte i zrozumiane, może on poczuć się mniej osamotniony i prześladowany, a wówczas rozszczepienie słabnie. Może prowadzić to do podejmowania prób myślenia, co jest niezbędne do naprawy ego”

W.R. Bion

Informacje organizacyjne:

Dla kogo: dla psychoterapeutów zainteresowanych analitycznym rozumieniem procesów pierwotnych, psychotycznych.

Terminy: 27. września 2025, 25. października 2025, 22. listopada 2025, 10. stycznia 2026, 28. lutego 2026, 28. marca 2026.

Pracujemy w godzinach: 10.00-12.45 (z jedną, 15-minutową przerwą)

Miejsce: Gabinet Psychoterapii, ul. Konstytucyjna 44a /52, Łódź (stacjonarnie)

Koszt: 1700 zł, płatne jednorazowo lub w dwóch ratach 850 zł

Dla zainteresowanych: możliwość udziału w **superwizji grupowej**, prowadzonej przez Krzysztofa Kraszewskiego, po seminarium, w godzinach 13.10- 15.00, koszt 200 zł/ spotkanie, do czterech osób.

Prowadzący: Krzysztof Kraszewski, Katarzyna Rybczyńska

Zainteresowanych prosimy o kontakt: kkrybczynska@gmail.com; tel. 505 316 446

Prowadzący:

Krzysztof Kraszewski

Psycholog, Psychoterapeuta, Analityk Grupowy IGA Rasztów, Superwizor

Jest analitykiem grupowym, ukończył szkolenie podyplomowe dla superwizorów i analityków szkoleniowych IGA Rasztów w Warszawie (w trakcie certyfikacji). Jego doświadczenie kliniczne od początku wiązało się z pacjentami z doświadczeniem psychozy na oddziałach ogólnopsychiatrycznych, oddział zapobiegania nawrotom psychoz, dziennych oraz w Zespole Leczenia Środowiskowego (Domowego) którym kierował w Szpitalu Wolskim w Warszawie. W tych miejscach prowadził psychoterapię indywidualną oraz grupową dla pacjentów z zaburzeniami osobowości oraz z doświadczeniem psychozy. Jest zainteresowany myśleniem W.R Biona na temat rozumienia psychozy oraz wszelkich zjawisk utrudniających rozwój myślenia a co za tym idzie leczenia i zmiany psychicznej. Prowadzi prywatną praktykę w Warszawie.

Katarzyna Rybczyńska

Specjalistka psychologii klinicznej, psychoterapeutka, szkoleniowa analityczka grupowa, superwizorka psychoterapii

Przepracowała 14 lat w Szpitalu im. J. Babińskiego w Łodzi, obecnie prowadzi psychoterapię indywidualną i grupową dorosłych w prywatnym gabinecie w Łodzi. Superwizorka Sekcji Psychoterapii Polskiego Towarzystwa Psychologicznego i IAGR. Jest członkiem zespołu szkolącego w Instytucie Analizy Grupowej Rasztów.